
COPIA

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it

pag. 1 di 2

Città di Tortona
Provincia di Alessandria

SERVIZIO SEGRETERIA E CONTROLLO INTERNO

Proposta n. 1 del 26/01/2023

DECRETO SINDACALE N. 1 del 26/01/2023

OGGETTO: DOTT. BRUNO SUSIO: NOMINA A MEMBRO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE PER
L'ANNO 2023.

IL SINDACO

Premesso:

- che l’art. 92 dello Statuto Comunale demanda la nomina dei componenti del Nucleo di Valutazione, ai quali viene

attribuita la funzione di valutare l’attività svolta ed i risultati raggiunti dai dirigenti dell’Ente in relazione ai programmi

ed obiettivi prefissati dall’Ente, alla propria competenza, previa deliberazione della Giunta Comunale, e stabilisce che

la composizione del Nucleo stesso sia determinata secondo quanto previsto dal Regolamento sull’Ordinamento degli

Uffici e dei Servizi,

- che l’art. 7 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di Giunta

Comunale n. 206 del 28.12.2010, così come modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 230 del

29.12.2016, dispone che il Nucleo di Valutazione sia composto da tre membri esterni, scelti tra esperti di

management, tecniche di organizzazione e gestione del personale, controllo delle risorse umane ed economiche

degli EE.LL., che eleggeranno fra loro stessi il Presidente nella prima seduta di insediamento;

Considerate:

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 279 del 19.12.2000 con la quale è stato istituito il Nucleo di Valutazione;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 184 del 14.12.2021 con la quale sono stati individuati quali componenti del

Nucleo di Valutazione per l’anno 2022 il Dott. Sante Palmieri, il Dott. Bruno Susio e l’Avv. Alberto Vella;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 239 del 6.12.2022 con la quale sono stati confermati quali componenti del

Nucleo di Valutazione per l’anno 2023 il Dott. Sante Palmieri, il Dott. Bruno Susio e l’Avv. Alberto Vella;



COPIA

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it

pag. 2 di 2

Visto il curriculum vitae presentato dal Dott. Bruno Susio, da cui sono desumibili i dati personali dello stesso;

Visti:

- il vigente Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DECRETA

1) di nominare il Dott. Bruno Susio quale componente del Nucleo di Valutazione per l’anno 2023;

2) di attribuire al nominato le competenze previste dall’art. 92 del vigente Statuto Comunale e dall’art. 7 del vigente

Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, di seguito descritte:

“Al Nucleo di Valutazione viene attribuita la funzione di valutare l’attività svolta e i risultati raggiunti dai Dirigenti

dell’Ente in relazione ai programmi ed obiettivi prefissati dall’Ente correlati alle risorse umane, finanziarie e

strumentali effettivamente resi disponibili ed ogni altra funzione allo stesso attribuita dalle vigenti disposizioni di

legge.

Il Nucleo di Valutazione adotta il sistema di valutazione della performance che conterrà le modalità operative di

pesatura degli obiettivi e i criteri e le modalità di attribuzione delle premialità in modo differenziato.

Il Nucleo di Valutazione definisce annualmente gli indicatori di risultato in correlazione con gli obiettivi assegnati ai

Dirigenti mediante il Piano Esecutivo di Gestione, predisponendo apposito documento da sottoporre alla presa

d'atto della Giunta Comunale. Sulla base degli elementi acquisiti nel corso dell'anno tramite i report predisposti

dal Controllo di Gestione e sulla scorta della relazione finale dei Dirigenti elabora l'istruttoria per la valutazione e,

dopo aver attivato un contraddittorio con i valutati, presenta i risultati della valutazione all'Amministrazione.”

Tortona lì, 26/01/2023 IL SINDACO
f.to CHIODI FEDERICO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.)


